
Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: BCQ08F  

Tel. 035 284 111 – C.F.:80031070164 

Sito internet: http://bergamo.istruzione.lombardia.gov.it  

 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio III – Ambito Territoriale di Bergamo 
Area A-Ufficio Reclutamento - Organici – Mobilità 

Docenti Scuola Secondaria  II grado - Esami di Stato 
Via Pradello, 12 – 24121 Bergamo - Codice Ipa: m_pi 

 
 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO   il Testo unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con d.lgs. 297 del 16 aprile 1994, e successive 

modifiche ed integrazioni; 

VISTO  l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO  li D.D.G. del 23 febbraio 2016, n. 106, con cui è stato indetto il concorso per titoli ed esami, finalizzato al 

reclutamento del personale docente per i posti comuni nella scuola secondarie di I e II grado; 

VISTO  il D.D.G. 85 dell’01 febbraio 2018, con cui è stato bandito il concorso per il reclutamento a tempo 

indeterminato di personale docente nella scuola secondaria di primo e secondo grado; 

VISTA  la Nota 35174 del 31 luglio 2019, con la quale la Direzione Generale per il Personale Scolastico ha 

trasmesso il D.M. 688 del 31 luglio 2019 e le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2019/20; 

VISTO  il D.M. 688 del 31 luglio 2019, che autorizza le assunzioni con contratto a tempo indeterminato del personale 

docente per l’a.s. 2019/2020 e determina il relativo contingente; 

VISTO  il Decreto dell’Ufficio scolastico Regionale per la Lombardia del 01 agosto 2019, n. 2384 relativo alla 

ripartizione del contingente di assunzioni del personale docente per l’a.s. 2019/20 tra le Graduatorie ad 

Esaurimento graduatorie e le concorsuali della Lombardia;  

VISTE le Graduatorie ad esaurimento 2019/2020 del personale docente ed educativo delle scuole di ogni ordine e 

grado pubblicate in data 7 agosto 2019 (prot. 7167) sul sito internet di questo Ufficio;  

VISTO  l’art. 1, c. 18 quater, del Decreto Legge 29 ottobre 2019, n. 126, convertito con modificazioni dalla legge 20 

dicembre 2019, n. 159, il quale prevede che sui posti dell'organico del personale docente vacanti e disponibili 

al 31 agosto 2019, per i quali non sia stato possibile procedere alle immissioni in ruolo in considerazione dei 

tempi di applicazione del citato art. 14, c. 7, del D.L. 4/2019, siano nominati in ruolo i soggetti inseriti a pieno 

titolo nelle graduatorie valide per la stipulazione di contratti di lavoro a tempo indeterminato, che siano in 

posizione utile per la nomina rispetto ai predetti posti; 

VISTO  il Decreto Ministeriale del 18 maggio 2020, n. 12, che ha autorizzato il contingente per le assunzioni a tempo 

indeterminato di personale docente per la scuola dell'infanzia, primaria, secondaria di primo e secondo grado, 

da effettuarsi per l'anno scolastico 2019/20 in applicazione del citato art. 1, c. 18 quater del decreto legge 

126/2019; 

VISTO  il Decreto del Direttore Generale del 19 maggio 2020 n. 507 con cui il contingente per le assunzioni a tempo 

indeterminato di personale docente da effettuarsi per l’a.s. 2019/2020 in applicazione dell’art. 1, c. 18 quater 

del D.L. n. 126/2019 è stato ripartito nelle province della Lombardia tra le graduatorie concorsuali e 

Graduatorie ad esaurimento; 

VISTE le sedi disponibili nella provincia di Bergamo per assunzioni a tempo indeterminato per l’a.s. 2019/2020 di cui 

al D.M. 18 maggio 2020 n. 12 pubblicate in data 21 maggio 2020 sul sito internet di questo Ufficio (prot. n. 

3606); 

 

 



Pec: uspbg@postacert.istruzione.it - e-mail:usp.bg@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  

Tel. 035 284 111  – C.F.:80031070164 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it/bergamo  

2

 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio scolastico Regionale della Lombardia del 22 maggio 2020 n. 10263 con il quale 

quali sono stati individuati, sulla classe di concorso e nella provincia rispettivamente indicati, quali destinatari 

di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giurdica 01/09/2019 ed economica 01/09/2020 i docenti di 

I e II grado da incardinare sulle sedi di cui all’art. 3 commi 4 e 5 del D.M. del 18 maggio 2020 n. 12 secondo le 

modalità previste dal comma 6 del medesimo articolo; 

VISTO il provvedimento dell’Ufficio scolastico Regionale della Lombardia del 28/05/2020 n. 10630 di individuazione 

dei destinatari di contratto a tempo indeterminato con decorrenza giuridica dal 1° settembre 2019 ed 

economica dal 1° settembre 2020 sulla classe di concorso A046; 

PRESO ATTO  della rinuncia all’immissione in ruolo per la scuola secondaria di secondo grado manifestata dal 

docente che era stato invididuato per la classe di concorso AB024 con provvedimento dell’Ufficio scolastico 

Regionale della Lombardia del 22 maggio 2020 n. 10263; 

 

DISPONE 

 

i docenti di cui all’elenco allegato sono individuati quali destinatari a tempo indeterminato con decorrenza giuridica 

01/09/2019 ed economica 01/09/2020 per le classi di concorso A046, A045, A011, A019 e A037 e assegnati alle sedi 

indicate. 

 

Gli aspiranti individuati come beneficiari ai fini delle immissioni in ruolo e per le sedi a fianco indicati, assumeranno 

servizio presso la scuola assegnata con il presente decreto a decorrere dal 1/9/2020. La mancata assunzione in 

servizio nel termine assegnato comporterà la decadenza dalla nomina in ruolo.  

Il Dirigente scolastico della scuola di assegnazione provvederà alla stipula del relativo contratto di lavoro a tempo 

indeterminato con decorrenza giuridica dal 1/9/2019.  

 

Avverso il presente decreto sono esperibili i rimedi previsti dal vigente ordinamento. 

 

Il Dirigente 

Patrizia Graziani 
Firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione 

Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MBB/ 


		2020-06-03T10:35:17+0000
	GRAZIANI PATRIZIA


		2020-06-03T12:53:13+0200
	Bergamo
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBG.REGISTRO UFFICIALE.U.0004060.03-06-2020




